ПРОТОКОЛ

Заочного заседания Совета образовательных программ
бакалавриата СВ.5152* «Математика, алгоритмы и анализ данных»

и СВ.5189* «Науки о данных»
24.09.2021

Председатель Совета: руководитель службы академических программ компании

«Яндекс» Куликова Евгения Александровна.

Секретарь: Лыскова Евгения Леонидовна.

Присутствовали: 8 (из 12) членов Совета.

Дистанционное участие: Гаммерман Александр, профессор университета Лондона;

Клебанов Лев Борисович, профессор Карлова университета; Охотин Александр

Сергеевич, профессор Факультета математики и компьютерных наук; Николенко Сергей

Игоревич, доцент Факультета математики и компьютерных наук; Петров Виктор

Александрович, доцент Факультета математики и компьютерных наук; Соколов Евгений

Андреевич, руководитель группы качества рекомендаций и анализа контента ООО

«Яндекс. Дзен»; Шень Александр Ханьевич, ведущий научный сотрудник Национального

центра научных исследований Франции.

ПОВ Е С Т КА  ДНЯ :

1. О подготовке материалов на английском языке для продвижения образовательных
программ СПбГУ.

2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: О подготовке материалов на английском языке для продвижения
образовательных программ СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю. Авдюшенко, А.С. Охотин

Результаты голосования по п. 1: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: Принять к сведению рекомендации по переводу, редактированию и

написанию англоязычных аннотаций и миссий основных образовательных программ

СПбГУ. Назначить ответственным за взаимодействие с группой по переводу материалов

на английский язык Авдюшенко А.Ю.

2

2. СЛУШАЛИ: Разное: О выделении материальной помощи в связи с потерей
кормильца.

ВЫСТУПИЛИ: А.Ю. Авдюшенко

Результаты голосования по п. 2: «за» — единогласно.

РЕШИЛИ: рекомендовать выделить из средств, полученных от ООО «Яндекс» по

договору от 14.05.2018 №10174452, материальную помощь Придонянц Татьяне Юрьевне в

размере 15000 рублей ежемесячно с сентября 2021 года по июнь 2022 года, в связи с

потерей кормильца, отца Придонянц Юрия Валерьевича.

Председатель Совета образовательной программы Е.А. Куликова

Секретарь Е.Л. Лыскова